VII 
1308, enero, 15. Valencia. 
Archivo de la Corona de Aragón. Registro 205. Folio 126. 
HOSPIT ALIS SANCTI IOANNIS IEROSOLIMIT ANI 
Nos Iacobus, etc. predecessorum nostrorum vestigiis inherentes, qui sacre religionis ordinem Hospitalis Sancti 

Iohannis Iherosolomitani multarum largitionum liberalitate dotaverunt et gratiosis beneficiis ampliaverunt, idcirco 
suplicante Nobis venerabili et religioso viro fratre P(etrus) de Solerio, Castellano Emposte, conciliario nostro 
dilecto, ut pro ampliatione domorum dicti hospitalis, in civitate Valencie constructas ac capellae et cimiterii earumdem, 
que nimis stricta sunt, emendi et habendi de domibus seu patuis eis contiguis licentiam concedere dignaremur, (borroso) 
voluntas in hec eidem gratias facere specialem intuitu pietatis concedimus et licentiam damus, cum hac presente carta 
nostra iam dicto Castellano aliisque fratribus dicti Hospitalis quod de domibus seu patuis dictis domibus suis et capelle 
ac ci-miterio pretactis contiguis, que non sint censualia nostra, possint emere, adquirere et habere et pro emptione, 
concambio, permutatione seu alio quovis iusto titulo per emptionem dictorum domorum et capelle ac cimiterii, ipsorum 
usque ad pretius seu valorem mille morabitorum auri que quidem comiterentur in ampliatione predicta et ea habeant 
dictus Hospitale ac fratres Ordinis eiusdem perpetuo pro libero et francho alodio ea quidem mandatione. 

Per presentem cartam nostram, procuratoribus et baiulis, iusticiisque, iuratis ac aliis officialibus nostris presentibus 
et futuris per hanc nostram concessionem firmas habeant et observent et faciant que inviolabiliter observari ut superius 
continetur, dictisque Castellano et fratribus super hiis impedimentum aliquid non faciant seu prestent nec ab aliis permittant 
fieri vel prestari mandamus in super notariis dicte ci vi tate V alencie quod ad requisitionem dictorum Castellani vel fratrum 
Hospitalis super premissis publica recipiant atque conficiant instrumenta in cuius rei testimonium huic carte [tachado: 
sigillum nostrum apondicium] [interlineado superior:bullam nostram plumbeam] iussimus appondam. 

Datum Valencie idus ianuari anno Dornini Mº CCCº VIlº(borroso) [rnillesimo trecentesimo septimo]* 
Signum Iacobi, Dei gratia, regís Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice et cornitis Barchinone G(uillelmus) 

Ang(ularia), meus testes. P(etrus) Perpremato, th, 
Testes sunt Artaldus de Luna, G(uillelmus) de Montechatano. lacobus Pi, G(uillelmus) de Angularía. G(uillelmus) 

de Enten<;a. 
Fuit clausum per G(uillelmus) Agustus predictum. 
* Al estar borroso el año, hemos optado por seguir la fecha de los otros documentos del registro que están 

por orden cronológico. 

VIII 

1308, diciembre, 30. Valencia. 
A. C. V.: Perg. nº. 5573. . 
Iacobus, Dei Gratia Rex Aragonum, Valencie, Sardinie, Corsice, Comesque Barchmone et Sancte Romane 

Ecclesie Vexillarius, Almiratus et Capitanis Generalis. 
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Ex certa scientia, vendimus et titulo perfecte et irrevocabile vendicionis tradimus et c~asi tra~i_mus 
vobis Enrico de Quintavalle, militi nostro, et vestris, perpetuo omnia bona hereditates et posses10n~s. sc1hc~t, 
domos, campos, vineas, terras cultas et incultas, cum arboribus fructiferis et infructiferis, cum i:nolendmis, pratis, 
pascuis, erbaticis, iuribus et semiiuribus omnibus propietatibus, pertinencis eiusdem que sun~ m al~h_erea voc~ta 
Benimelich et in terminos seu pertinencias de Segarria, recipimus a dilecto Petro de Roda, 11lustns1me domme 

Regine nostre panicerio. . . 
Confrontantur autem dicta bona hereditate et possesiones sunt divise per quattuor partes s1ve pecias, 

videlicet ilegible partum in parte superiore verso montaneas circa vineis et domibus venerabilis Andree Guillelmi 
militis que fuerunt Martini Ferrandi,semita in medio, et extenditus usque ad ilegible versus alqueream de A9e
neth et ex latere alio cum raffali Andree Guillelmi usque ad pinum de Ambulata, et ab ipso pino rivo iuxta cum 
terra alcharee de <;agra usque ad foiam quam tenditur de Alaguar apud Deniam; in parte inferiore cum terra rafalli 
predicti Andree Guillelmi, via predicta qua tenditur de Alaguar apud Deniam cum terra raffalli Andree Guillelmi 
ilegible tenditur ad rivum sicum. Et de alia latere cum horte terre Martini Ferrandi que fuit Raimundi Tamarit. 
Item alía pars confrontatur in parte superiori versus montaneam, terra Martini Ferrandi vía in medio, in alquería 
de Agent et de Gorgo. Item alía parte ilegible terra de Sagarria, Roderici de Calatayub et alia parte cum terra 
que fuit de Martini Ferrandi. 

Tradimus pro francho et libero alodio vestro pro precio, videlicet 30.000 solidos regalium V alencie.renunciantes 
omni excepcionibus, omni doli et fraudis sine causa expeditas iure seu foro Valencie vel Aragone.Fuit actum a Valencia 
in Palacio sive Regali ipsius Domini Regís 

Tercio kalendas ianuarii anno Domini Millessimo trecentesimo octo Sig+num nostri Iacobi, Dei gratia Regis 
Aragonum, Valencie, Sardinie, Comitesque Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie Vexillarii, Almirati et Capitani 
Generalis. Qui predicta omnia et singula ut superius dicta sunt, laudamus, approbamus, ratificamus in omnibusque 
firmamus. 

Testes fuerunt ad hoc vocati et rogati: Bernardus de Sarriano; Gundiyalbus Garcie, consiliarius dicti domini 
regís. Petrus Bohil, magíster rationalis dicti domini regís Petrus Marchi thesaurarius; Vitalis de Villanova, illustrissimi 
domine regine maiordomus. Ferdinandus Sancii U gonis. Arnaldus Mesogerii, carnbiarius; Arnaldo de Solerio, porterius. 
Salvator Terol, cavallericius domini regís; Petrus de Roda, dicte domine regine panicerius. Et stant Arnaldus de 
Materono, elemosinarius dicti domini regis. 

Sig + num Loitarii Mayone, publici notarii Valentiae, qui hoc scribi fecit et clausit, loca, die et anno 
prefixis 

IX 
1311, enero, 3. Jérica. 
A.C. V.: Perg. nº 7428 
Sea conocida cosa a todos omnes como yo, Teresa Gil d' Ahuero (borroso) de cierta scientia por mi et por 

los mios fago et ordeno et establesco cierto et specialiter procurador mio assin como en cosa vestra propia, vos 
don Eximen Sanchez, present et est procurator recibient, a saber que borroso podades permutar, dividir, todos 
aquellos bienes mobles et sedientes que pertinentes dona Toda Perez, muger de don Pere Iran90, habemos comunes 
en Murviedro et en sus terminos et en Albalat, situados en huerta de Valencia en la cual partición podades dar 
fianzas et cartas de aquella dita procuración facer et finar e a las ditas fian9as por razon de tratar de danyo mis 
bienes obligar. 

Dant et otorgant a vos, dicto procurador mio, pleno poder de demandar et defender et responder, componer, 
comprometer, replicar et triplicar procurador o procuradors substituir et aquellos borroso quando i quantas vegadas 
queredes, sagrament de calumpnia et de verdat, dezir en anima mia, fazer convenía o convenías assi in-terlocunt como 
deffinitivas, oyr et de aquella sía mester per appellar et apellaciones et executar, de las quexas demandar borroso en 
las dessus ditas cosas todas o senglas atorgant et de bienes partidos por vos segur et sine primero por todos reposa ve
dar cualquier cosa pernos a los substituidos de nos fecho dicto partido dividido o procurado sea en todas las dessus 
ditas cosas borroso d'aquellas sots obligacion de todos los mios bienes mobiles et sedientes habidos O por haber do 
quieren que siant. Fecho fue en III dias andados del mes d'enero, anno Domini millesimo trecentesito decimo. 
Testimonios fueron presentes Diego Sanchez de Ribavellosa et borroso de Lehet, caballero. 

Sig+num de mi Pere Jordan de Manyes, notario publico de Exerica por Pero Gon9alve 9 de Lehori que esta 
carta scrivi et feci. 
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X 
1311, febrero, 6. Valacloche. 
A.C. V.: Perg. 7428. 

Sea conocida cosa a todos homnbes como yo dona Toda Perez d' Ah u ero, por mi e por los mios, de cierta 
scientia testificada de todos mis derechos fago et ordeno general procurador mio vos don Pero Irarn;o, marido mio, 
presenta la dicta procuracio, recibient en todos pleyt o pleyts, damanda o demandas la qual o las quales yo entiendo 
a borroso a qualesquier personas de qualquier ley o condición que seyan si quiere que los demanden a mi o yo borroso 
por cualquier manera o ra9on delant qualquier jutge competent, et ordinario delegado et subdelegado borroso o seglar 
o de qualquier jutge covienent. Dant et atorgant a vos dicto procurador todo mio pleno et lliure poder, mis voces, 
mis ra9ones, mis acciones reales mezcladas et aprovechables et derechos en demandar et responder, deffender et 
recebir, et replicar, contestar et fages pro borroso jutges recusar, cartas veyer et disputar, hoir, tambien interlocunt 
como deffinitas o de aquella o de aquellas, apellar et apellacion o apellationes proseguir si mester fuese, componer, 
comprometer, defender cartas, cartas de partición facer o de qualquier otra manera, ... o carta de dissintimietno por mi 
fa9er o jurar em mi anima toda jura de calumnia borroso, dezir et fer et de9ir todas et cada unas cosas que verdadero 
et leyal procurador puede y deve fer en iudicio et fueras de iudicio encara que poderdando sustitut dejus nos otro 
procurador o procuradores quanto et quantas vegadas a vos bien visto sera de sustituir, borroso los prominent haber 
por firme et stable a cada uno et a todos o que por vos dicto procurador o per ell substituido o sustituidos de vos será 
fecho o dicho o procurado asin como si yo misma personalment faria si pressent fuesse et relevar et de satisfer et pagar 
lo juzgado si reconvenido de y fueredes en todas sus clausulas deius obligacion de todos mis bienes mobles et sedientes 
habidos et por haber. 

Esta carta en Vallacroch VI dias por salir del mes de febrer, era millesima trecentesima XL novena.(sic). 
Testigos presentes fueron don Alvaro Gutierrez et don Gregario, habitantes en Vallacrog. 
Sig+no de Pero Lope9 de Montoro, notario publico por el concejo de Teruel que esto escribo et cerro. 

XI 
1311, marzo, 24. Valencia. 
A.C. V.: Perg. nº 7428. 
Sit omnibus notum quod ego Petrus Iran90, miles, dominus de Vallacrog, procurator Domine Tode Pere9 

d' Ahuero, uxoris mee, cum publico instrumento constitus, habetis potestatem in dicto instrumento procuratoris 
substituendi ut in dicto instrumento contineatur nomine dicti procurationis, sustituo et facio procuratorem borroso 
Petrum Garces de Paracolis, vicini de Muriveteris, procuratore in hanc procurationem recipientem ad faciendum 
divisionem i partitionem et iustam vel iusticia, divisiones i particiones de quibuslibet hereditatibus et possesionibus 
dicte uxoris mee, que sunt communes in terra et quamcumque persona o personas in quocumque loco et termino stant 
dando et concedendo vobis dicto procuratori substituto meo, posse particionem et divisionem faciendas et instrumentum 
divisionis et particionis et libere excerdendi, circa predicta quod ego nomine predicto facere possem personaliter, 
interessem promitens me nomine quod ratum et firrnum propio heres et inviolabiliter observare borroso de predictis 
hereditatibus et possesionibus debitis faciendam et olim tempore revocabo. 

Quod est actum Valentie novenas kalendas aprilis anno Domini millesiumo, trecentesimo decimo. 
Sig+num Petri Iranzo procuratoris predicte, qui hoc concedo et firmo. 
Testes huius rei sunt; Paschasio de Robles, pelarius, vicinus Valencie, Alvarus Gutierrez. 
Sig+num Stephani Martini, notarii publici Valencie qui hoc scribi, fecit. 

XII 
1311, marzo, 28. Murviedro. 
A.C. V.: Perg. 7428 
El pergamino consta de dos partes peifectamente diferenciadas en la primera se recoge el acuerdo entre 

los procuradores de Dª Teresa Gil d'Agüero, y Dº Toda Pérez d'Agüero y la segunda reproduce los apoderamientos 
que ambas señoras hacen a sus respectivos maridos. (Vide documentos IX, X, XI). Como quiera que es singu
larmente extenso, reproducimos solamente la parte del mismo que tiene interés para nuestro estudio. 

Noverint universi quod ego Eximen Sanchez de Ribavelosa, alcaydus castri de Exerica,procurator Teresie Gil 
d' Ahuero ut ipsius instrumento publico constructo per Petrum Jordani de Manyes, ~o~arium p~blicu~ de Exerica, 
tenore cuius procuratoris superius ex una parte et ego, [Petrus Garces de Paracolls, v1cmus Munvetens], procurator 
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substitutus a Petro Iranzo, milite, domino de Vallacroig, procuratore constituto a domina Toda Pere~ d' Ahuero, uxore 
ipsius, que procuratio seu constitutio fuit facta per Petrum Lope9 de Montoro, notarium publicum per consilium Turoli 
borroso, eius procuratoris superius continet. 

Sub borroso notarium publicum Valentie cuiusdem borroso continent. In hoc presenti die nomine predicto. 
Ego dominus Eximen Sanche9 et ego Petrus Garces de Paracolls ad cognoscendum unusquisque bona scientia 

et de famam bonam verum borroso terram divisionem que pertinere de bonis omnibus sedentibus borroso commmunis 
borroso Theresiam Gil et dictam Thodam Pere9 d' Ahuero, que bona habent in villam Mureveteris et in sue terminis 
et dictam partitionem seu divisionem facimus in presencia et consilio proborum hominum amicorum utetur borroso 
et electorum per dominum Petrum Iran90 et per me, dominum Eximen Sanxe9 borroso pu-blico notarium et patenter 
facimus et tradimus in hunc modum quod sequitur.Quod ego, dominus Eximen Sanchez, tanquam procurator predicte 
Theresie Gil recipio ad partero ipsius et ante dictam procurationis. 

A continuación viene un minucioso e interesantísimo deslinde de propiedades en las partidas saguntinas de 
Gausa y Vallesgrande, indicando los nombres de los propietarios de los campos vecinos, sus apellidos (Muñoz, Nicolás 
Aragonés, Bardaxi, Cassabó, Campmany, Company, Guillelmi Tord, Barret, Castellnou, Rausell, Ferdinandi de Liria, 
Renaldi <;abateri de Pu9olio, etc.); su condición de censatarios en su caso; la toponimia local de sus caminos, (Caminus 
Valencie; via de Daymuz, via de Conillera); acequias (cequia del Palomar; cequia de Conillera); puentes (pontem 
dictum Celors); campos: (quod vocatur olivar d'enmig, olivarius maior, campi de la Figuera: vinea quod dicit del 
Pedregal; olivarius situs in Conillera); edificios dedicados a actividades artesanales (tegularium, casale, molendina 
olei, alquerea alba Tomasii Vives de Canyamas), etc. 

Finalmente las clausulas legales usuales, con la conformidad expresa de las poderdantes, Toda Perez de 
Agüero, y Teresa Gil de Agüero y la.firma de los procuradores, del notario y de los testigos. Sin duda por la importancia 
del acuerdo, firma también: Venerabilis Berengarius de Podio, iustitia Valencia in civilibus. 

La datación: Est datum in Muriveteri quarta kalendae aprilis anno Domini millesimo trecentesimo undecimo. 
El notario: Sig+num Iohannis Sancii de Lantea, notarii publici auctoritate regia per totam terram et dominatione 
Datos sobre el 'traslado' o copia autorizada: Actum Valencie IIII kalendas augusti anno domini millesimo 

trecentesimo quadragesimo quarto. 
Sig+num mei Berenguer de Peramola, regia auctoritate notario publico per totam terra et dominationes regni 

Aragonum. 
Qui hoc translatum ego facio originali, bene et fidele et translate et feci et clausi, die et anno superius anotato. 

XIII 
1317, agosto, 25. J érica (? ). 
A.C. V.: Pergamino nº 1.412. 
Sia a todos homes conocida cosa roto Elfa d' Ahuero, con buen corazon et agradable voluntat cierta et de savia 

sciencia per mi et per todos los mios, por muchas {cosas} buenas et agradables, franchas que vos, Elpha Sanchez de 
Lehet, mi fija, avedes fecho a mi et facedes cada dia, tantos et tales, de los cuales yo so bien pagada de vos, do et 
otorgo a vos, dicta Elpha Sanchez et a los vuestros, por donación propia et non revocable entre bivos por todos tiempos 
sin algun otro retenimiento y sin mala voz de toda persona vivient. 

Es a saber todo aquell heredamiento mio,yermo et laurado, riego et alvar,con casas,con casiellas,con vinnas,con 
oliveras,con molinos e con bolívares et con todos otros derechos a mi pertenecientes en la villa de Murviedro e en 
todos sus terminos. El cual heredamiento fue del noble don Gil Garcés d' A9agra, que Dios perdone. 

Encara do et otorgo a vos dicta Elffa Sanchez et a los vestros et a quien vos quieredes por todos tiempos, todo 
el heredamiento mio yermo et laurado, riego et alvar, que yo he et aver devo en Albalat de Costia (Aciflia ?), alcheria 
situada en la huerta de Valencia, quiero et otorgo que vos et los vuestros d'aquí adelant ayades, heredades et posidades 
et esple_ytades en tramos los _ditos heredamientos ta~bién casas como pie9as et vinnas, et hortales et olivares con aguas 
et ceq~i~~• con ~ntradas, sahdas.et co~ todos los rr:ieJoramientos allí ffechos o por facer e con talis ssus propiedades et 
franqm~uas et libertades, _et pertmencias, pertenecientes a los dictos heredamientos et a cada una possesion de aquellas 
pertayruentes por cualqme~ manera ha ra~on et con to~o pleno seynorio et accion franchas, salvas, libres et quietas 
por et vender et dar et cambiar et censar, tnbutar et [en]aJenar, posse dir espleytar et affer de aquellos vos et los vuestros 
por todos et por todas vestras voluntates, asín como de cosa vuestra propia, segunt que meior et mes francament puede 
et bene dicto et emtemd_ido ª. todo prove~ho et salvamento vestro et de los vuestros, et prometo et convengo a vos e 
a los vuestros. Al notar10 demso conscnpto en nombre vuestro estipulant la dita donacion firme et segura haber et 
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tener et observar por todos tiempos et por desagradan9a ni por ninguna otra manera non revocar ni contravenir en 
ningun ~iempo d'aqui a delant et porqueta dicta donacion a vos et a los vestros sea por todo siempre mas,firme et 
segura, Juro sobre la cruz et los ssantos evangelios de Dios de mi corporalment tocados, la dicta donacion et todas 
las otras cosas contenidas en aquella aver firmes et durables et non contravenir por ninguna manera et renuncio a toda 
ley e ra9on et constitucion establecida o por establecer que contra esto venir pudiere. 

Et por que vos et los vuestros mas seguros seyades do a vos fian9a que la dita donacion faga tener et complir 
por todos tiempos Sancho Pere9 de Moia, vecino de Xerica et yo dicto Sancho Pere9 Moia la dita fian9a fago et atorgo 
dita obligacion de todos mis bienes mobiles et sedientes avidos et por aver doquiera que son o seran. 

Pacta carta VI dias por salir del mes de setiembre de la era millesima trecentesima quinquaginta quinta. 
Testigos fueron desta presentes, clamados et rogados don Sebastiam de Molina et Domingo Guerra, vecinos 

de V allacroig. 

Sig+no don Pero Lopez de Montoro, notario publico por el conseio de Teruel que esto confirmo, escribo et 
cierro. 

XIV 
1338, noviembre, 11. Valencia. 
A. C. V.: Perg. nº 2373. 
Anno Domini millesimo trecentesimo trigesimo octavo, die martis que fuit tercio idus novembris. 
Venerabilis Gondisalvus Garcia, filius venerabilis Gondisalvi Garcie, quondam, consiliarius domini regis, 

congregato capitulo in domo reverendi procuratoris patris domini Raymundi, Valencie episcopi, ubi erant venerabilis 
Raymundi, procurator Petrus d' Abbacia, Vitalis de Villanova, Raymundus de Puialibus et Raimundus Ferrarius, 
canonici Valencie, fecit et prestitit, in presentía venerabilium Gombaldi de Castronovo, militis, Dominici Marti de 
Coll, sociorum dicti Gondisalbi, homagium et fidelitatis iuramentum dicto domino Episcopo pro tercia parte decimarum 
castrorum et locorum suorum de Moxen, de Lombay et de Albalato, quam terciam partero tenebat dicti patris sui et 
ipse in feudeum ab ecclesia Valentie, quod homagium et fidelitatis iuramentum fecit et prestitit tamquam heres dicti 
patris sui et domine matris sue, sub forma contenita instrumento Berengarii d'Enten9a ut supra in tercio folio suscripto 
quam sibi fuit ex ilegible quod fuit die, anno, loco et testibus suprascriptis. 

XV 
1344, octubre, 13. (Valencia). 
A. R. V.: Prot. nº 2757. Folios 23/32. 
Nos Gombal.dus de Castronovo et Alfonsus Martini de Albero, milites, et manumissores et executores ultimi 

testamenti honorabilis Gondisalvi Garcie, domini loci de Moxen, quondam. 
Auctoritate dicte manumissorie in qua est nobis atributa potestas vendicionem infrascriptam libere ferendi 

prout patet per quoddam clausulam in dicto testamento latius comprehensum, cuius 
quidarn clausule volo etiarn que locus meus de Xacara,situs ilegible Regni Valencie et censualia que habeo in 

loe ilegible et termino suo, vendantur statim post mortero meam per dictas meos manumissores. Et de quantitate quam 
inde habuerit solvam legata iam dicta. 

Vendirnus, concedimus et tradimus seu quasi tradimus vobis venerabili Petro d' Abbatia, canonico et preposito 
in Ecclesia Valentie et quibus volueritis ad in perpetuum per vestrum propium franchum et liberum ab omni omne 
debitorum et quacumque alia obligatione seu inquietudine predictus expeditos sexcentos decem solidos et sex 
denarios monete regalium Valentie censualis cum omni eorum directo dominio, laudimio et fatica et omni alio 
pleno iure emphiteoticho. Qui sexcenti decem solidi et sex denarii cen_sualis f~~ri~ pe~ censos ~np~iteothas super 
diversis domibus et possessionibus seu hereditatibus in loco de Ru9affa et ems tefffilill s1tuat1s, prout infenus declarantur. 

RESUMEN CASAS 
Aunque en el documento se delimitan las casas especificando sus lindes y otras particularidades, nosotros 

anotaremos solamente: el nombre del censatario, profesión, tipo de propiedad, alguna particularidad interesante y 

cantidad: 

-Raymundus de Liumanya, 
dornibus confrontatis cum domibus dicti Gondisalvi 

15 s. 
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-Pascasia uxor Guillelmi Maymo, quondam. pro domibus 
confrantes cum dicti Raimundi de Liumanya et cum orto 
domini Gondisalvi Garsie predicti 

-Iacobus Vitalis agricultor pro domibus 
-Eximinus de Pardines 
-Matheus V italis 
-Dominicus Gaseo, apothecarius et cives Valencie, 
-Iohannes Alqueyte 
-Iacobus de Sent V alero, pro duobus do mi bus 1 
-Elvira Xerusa pro domibus 
-Iacobus de Sent Valero, pro domibus et corrali 
-Raymundus Cantierelles, civis Valencie,pro domibu 
-Antonia uxor Arnaldi Barcelo et Bernardona, 
eorum filia pro domibus et corrali, 
TOTAL CASAS ....................................... .. 
[Nota marginal: Hic incipit fanecate] 
RESUMEN HUERTOS: 

12 s. 

7 s. 6 d. 
10 s. 
5 s. 
10 s. 
5 s. 
7 s. 
8 s. 
7 s. 
7 s, 
7 s. 

110 S. 6D. 

De modo similar a como hemos hecho en las casas solamente indica-remos nombre, circunstancias personales 
que juzgamos interesantes, extensión en 'fanecatae terrae' [Hg.] y censo anual en solidos [ s.}, denarios [ d.} y óbolos 
[o.] en su caso, y omitiremos los lindes. Indiquemos que los censos eran a razón de seis solidos y tres denarios por 
hanegada de tierra, es decir 75 denarios por hanegada, a pagar la mitad en Navidad y la otra mitad en la fiesta de 
S. Miguel de septiembre. La diferencia respecto a los censos del año 1.307 (Doc. nº 3) es notable, quizá influya también 
la calidad de la tierra: en aquel documento se nos habla a menudo de 'marjales', ahora se encuentran cerca de la 
acequia de 'Domina Rovella '. Las superficies son más pequeñas ( 1 O enfiteutas con dos o menos hanegadas; uno, que 
es apothecarius, con 1 O' 5 hg., 7 con 4 hg, y cuatro enfiteutas con tres. Digamos finalmente que, según se deduce al 
expresar sus lindes algún enfiteuta, D. Gonzalo García poseía en esta zona casas y huerto (Raymundo de Liumanya, 
garbelator pro domibus confrontatis cum domibus dicti Gondisalvi et cum domibus Guillelrni Maymo; Pascasia uxor 
quondam Petri, prout confrontat cum margine in medio et cum orto Gondi9albus Garcie, bra9allo medio et cum cequia 
curribili domina Rovella].